
 
 

 
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE  

 
N. 10  DEL 7 SETTEMBRE 2017 

 
 
OGGETTO: 
 Incremento Fondo Funzionamento Uffici. 
 
 

PREMESSO che con L.R. n° 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale Regionale 
delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, Rezzo, 
Montegrosso P.L., Cosio d’Arroscia  e Mendatica; 
 VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, 
 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio del Parco Naturale Regionale delle Alpi 
Liguri n°15 in data 27.07.2016 di presa d’atto dell’insediamento del Consiglio medesimo e del 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano;  

PRESO ATTO  che con Decreto Presidenziale n.8 del 30 Giugno 2017 la Dott.ssa Sonia 
Zanella è stata incaricata a coprire per un semestre, dal 01.07.2017 al 31.12.2017, la funzione di 
Direttore f.f. del Parco Alpi Liguri; 
 PREMESSO che con Deliberazione Consigliare n. 33 in data 12.12.2017  è stato deciso di 
trasferire la sede legale del Parco Naturale Regionale delle Alpi Liguri nel comune di  Rezzo, 
presso l’Ufficio Tecnico Scientifico del Parco, in  via Roma 11 c/o la sede comunale; 

RICHIAMATA la Deliberazione Consigliare n. 37 in data 26.07.2017 con la quale  è stato 
disposto di dotare il Conto 39.02.21 “Fondo funzionamento Uffici” della somma presunta 
necessaria ad attivare le procedure per la riorganizzazione degli Uffici nella misura di € 10.000,00;  

CONSIDERATO che, come relazionato dal Direttore f.f., tale fondo risulta insufficiente, a 
fronte di esigenze aggiuntive atte a completare la razionalizzazione e l’adeguamento operativo in 
condizioni di efficienza degli uffici del Parco negli spazi messi a disposizione dal Comune di Rezzo 
(convenzione siglata in data 18.04.2017), segnatamente per quanto attiene l’impianto informatico; 

RITENUTO opportuno ed urgente adeguare al meglio l’impianto informatico in dotazione 
agli uffici dell’Ente;  

CONSIDERATO altresì che sulla base di una preliminare indagine di mercato  i costi delle 
operazione e forniture necessarie assommano presuntivamente a circa 4.000,00 Euro 

RITENUTO,  di incrementare il fondo “Fondo funzionamento Uffici” Conto 39.02.21  di 
ulteriori 4.000,00 Euro ai fini dell’utilizzo per quanto indicato; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 
14/11/2011 ed approvato con D.G.R.  n. 1572 in  data 27/12/2011 e in particolare l’art. 8 lettera f); 



TENUTO CONTO che il presente atto,  sarà portato alla ratifica al prossimo Consiglio utile; 
VISTA la L.R. n. 12 del 22.02.1995; 
VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco adottato dal Consiglio dell’Ente nella seduta del 

14/11/2011 ed approvato con D.G.R.  n. 1572 in  data 27/12/2011; 
 

DECRETA  
 

per quanto in premessa indicato e che nel presente dispositivo viene interamente richiamato: 
 

1. di incaricare il Direttore f.f. ad attuare tutte le disposizioni in merito per incrementare il 
Conto 390221 “Fondo funzionamento uffici” nella misura di € 4.000,00; 

2. di dare atto che  tale somma è disponibile al Conto 391001 “Trasferimento C/capitale 
Regione Liguria”; 

3. Di dare atto, altresì  che il presente atto  sarà portato alla ratifica al prossimo Consiglio utile; 
 
 
Il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. n. 12/95 come 
modificato dall’art. 2 della L.R.  n. 16/2009.   
 

 
 

                                                                                                                       IL PRESIDENTE  
                                                                                                             (Geom. MAGLIO GIULIANO)  
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente Decreto è posto in pubblicazione all'Albo on-line dell'Ente Parco delle 
Alpi Liguri il giorno 17.10.2017 e vi rimarrà affissa per  15 giorni consecutivi come prescritto 
dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 Rezzo, lì 17.10.2017      
                                                                                                           IL DIRETTORE F.F. 

       (Dott.ssa Sonia Zanella) 

 
 

 
 

 
 


